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	Telekterület: 71.817 m2
	Épületek összes hasznos területe: 

7.763m2

	Szabad vállalkozási zóna – 70 % ál-
lami támogatás

	M43 autópálya közelsége
	Román határ közelében
	Település határában, az aszfaltos út 

mellett, parkolóval
	Ingatlan környezete összközműves
	Kedvező természeti adottságok (ta-

laj, éghajlati)
	24 órás őrzés – védelem, portaszol-

gálat
	Kamerás megfigyelő rendszer

Korábbi tájékoztatásunknak meg-
felelően 2017. április 1-től a hulladék-
szállítási közszolgáltatást városunk-
ban a DAREH Bázis Zrt., illetve annak 
alvállalkozója látja el.

FONTOS változás, hogy az 
edényzeteket mindenki
helyezze ki legkésőbb
reggel 6 óra 45 percig, 

mert már akkor megkezdik a 
kukák ürítését.

Ahol esetleg nem ürítették ki a ku-
kákat kérjük, jelezzék a Polgármes-
teri Hivatalnak, hogy erről értesít-
hessük a közszolgáltatót!

Az esetleges átmeneti problémák 
miatt elnézésüket és türelmüket kéri 
a közszolgáltató.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Önkormányzati hírek
Ipari terület épületei bérelhetők Mezőkovácsházán!
Mezőkovácsháza Békés megyében a 

Mezőkovácsházai kistérség központja. 
A kedvező természeti – elsősorban talaj- 
és éghajlati adottságai –a mezőgazdaság 
számára nyújtanak térnyerési lehetősé-
get. A város szabad vállalkozói zónába 
tartozik, melynek értelmében 70 % ál-
lami támogatást kapnak a vállalkozások. 
Ez az intézkedés lehetőséget biztosít a 
modern eszköz és gépparkok, valamint 
fejlett infrastruktúrával ellátott telep-

helyek kialakítására, a szektor szereplői 
számára versenyképesség feltételeinek 
megteremtésére, fenntartására.
Az ingatlan Mezőkovácsháza belterü-

letén, a Battonya felé vezető aszfalt bur-
kolatú út mentén, a központtól kb. 800 
m-re, délnyugatra helyezkedik el.
Az ingatlan acél szerkezetű kerítéssel 

minden oldalról kerített, területe síkfek-
vésű, jelentős része térburkolattal borí-
tott.

Érdeklődni:

(+36)68/381-011 – Szénási Gábor
5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176.
További információ:
www.mezokovacshaza.hu/ipariterulet/

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI
VÁLTOZÁSOK!

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ 2017. április 12-én kiosztotta 
azokat a konzerv adományokat, ame-
lyek egy Mezőkovácsházához kötődő, 
jó szándékú Adományozótól érkezetek 
Mezőkovácsházára. 

A konzerv adományt két részletben 
terveztük kiosztani a rászoruló, gyer-
mekes családok körében. Az első osztás 
2017. április 12-én történt meg, ezzel a 
tavaszi szünetben otthon töltött időszak 
kiadásainak csökkentéséhez járultunk 
hozzá. 

A második osztási alkalmat augusztus 
közepére tervezzük, ami az óvodáztatás 
és iskoláztatás időszakát érinti a csalá-
dok életében. 
A felajánlásából 227 fő rászoruló gyer-

meknek nyújtunk segítséget. A családok, 
akik számára átadtuk az adományt, rá-
szoruló, gyermekes családok, és látjuk, 
hogy egy-egy esetben mekkora örömöt, 
segítséget nyújthatunk. Nagyon sok csa-
ládban, sok szülőnek okoz komoly fej-
törést az otthoni étkeztetés megoldása, 

amellett, hogy gyermekét szépen neveli, 
igyekszik a lehetősége szerint a legtöb-
bet biztosítani neki.

Ezúton hálás köszönetünket fejezzük 
ki a felajánlásában részesülő családok és 
gyermekek nevében is! 

Humán Szolgáltató Központ

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az 
Orosházi Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség az illetékességi terüle-
tén megalakított önkéntes települé-
si mentőcsoportok állományának, a 
lakosságot leginkább veszélyeztető 
hatások megelőzéséről (pl. szabad-
téri tűzesetek, kéménytüzek, CO 
mérgezések), továbbá a közérdek-
lődésre számot tartó katasztrófavé-
delmi feladatokról (pl. kéménysep-
rőipari-közszolgáltatás ellátása), 
elsősegélynyújtásról (újraélesztés, 
légúti idegentest eltávolítása, vér-
zéscsillapítás) nyilvános lakossági 
tájékoztató fórumot szervez.

A fórum időpontja: 
2017.05.31. 9.30- 12.00-ig

A helyszínről a későbbiekben 
adunk tájékoztatást.

Szücsné Hanyecz Ildikó

ADOMÁNYOSZTÁS A RÁSZORULÓ CSALÁDOK 
RÉSZÉRE
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A Mezőkovácsházi Mentőalapítvány 
„Működési feltételének biztosítása el-
nevezésű” NEA-MA-17-M-1395 azono-
sítószámú pályázat 400.000 Ft és a 
Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesület 
KHSZ „Működési feltételeinek biztosítá-
sa elnevezésű” NEA-TF-17-M-0365 azo-
nosítószámú pályázat 300.000 Ft vissza 
nem térítendő támogatásban részesült.

A Mezőkovácsházi Mentőalapítvány 
által megvalósításra kerülő NEA-MA-
17-M-1395 pályázat az alapítvány mű-
ködését szolgálja, ezen belül a civil 
szervezet tevékenységét, valamint az 
alapszabályában rögzített cél szerinti 
tevékenységének tárgyi és dologi fel-
tételeit biztosítja. A pályázatban meg-
jelölt dologi kiadások és tárgyi eszkö-
zök igénybevételei a Mezőkovácsházi 
Mentőalapítvány tagjainak munká-
ját, valamint a projekt megvalósítása 
során bevonásra kerülő önkéntesek 
munkáját segíti. A Mezőkovácsháza 
Polgárőr Egyesület szervezete és lét-
száma mára a hazai követelményeken 
alapuló társadalmi bűnmegelőzés igé-
nyeinek és elvárásainak megfelelően 
alakult. Nőt a szervezet hatékonysá-
ga, kialakult a célszerű, szakszerű és 
eredményes többszintű együttmű-
ködés mind megyei, mind országos 
szinten. Ennek köszönhetően létrejött 
Mezőkovácsházán a látható polgárőr-

EREDMÉNYES
PÁLYÁZATOK

ség több tekintetben is. Egyrészt maga 
a tevékenység és eredménye is „látha-
tóbb” a lakosok számára, a közvélemé-
nye is szélesebb alapokon alakul, más-
részt a tényleges láthatóságot szolgálja 
a szervezet felszerelése. A NEA-TF-17-
M-0365 kódszámú működési célú pá-

lyázatnak is egyik fontos alappillére 
a társadalmi szükségletek kielégítése 
érdekében a tárgyi eszközök beszerzé-
se a Mezőkovácsháza Polgárőr Egyesü-
let KHSZ részére.

Kálmán András

Pályázati forrásból megvalósuló 
rekonstruálás és felújítás végezhe-
tő hamarosan Mezőkovácsházán a 
köztemetőkben.

Erre a célra a Honvédelmi Miniszté-
rium Hadtörténeti Intézet és Múzeum 
által, a Magyarországon található I. 
világháborús hadisírok és emlékmű-
vek felújítása témában kiírt pályázaton 
Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata 4.6 millió Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesült – tudtuk meg 
Kálmán Andrástól.

A munkálatok hamarosan elkezdőd-
nek, így a reformátuskovácsházi te-
metőben 19 hadisír és egy emlékmű, a 
mezőkovácsházi temetőben17 hadisír 
lesz felújítva. 

Ezáltal Önkormányzatunk több si-
keres pályázat eredményeként az I. vi-
lágháborús katona sírok, emlékművek 
rendbetételére összesen majdnem hat-
millió forintot fordíthat.

Szücsné Hanyecz Ildikó

HADISÍROK ÉS EMLÉKMŰvek
FELÚJÍTÁSA
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A Békés Megyei Baleset-megelőzési Bi-
zottság az ORFK - Országos Baleset-meg-
előzési Bizottság kiírása alapján idén 24. 
alkalommal hirdette meg a megye vala-
mennyi általános iskolájában és óvodájá-
ban a „Biztonságos közlekedés gyermek-
szemmel” című rajzpályázatot.

Óvodásaink az idén is neveztek a ver-
senyre, a Micimackó csoportból Fekete 
Hanna Linett korcsoportjában a II. he-
lyen végzett, (felkészítő pedagógusai Dr. 
Ökrösné Körömi Ilona és Kojnok Szabina.)
A Buci maci csoportból Nóránt Máté 

különdíjat kapott (felkészítője Szűcs Ju-
dit óvodapedagógus) A díjazottak 2017. 
március 17-én Mezőhegyesen, a József 
Attila Általános Művelődési Központban 
ünnepélyes keretek között megtartott 
díjátadón vehették át okleveleiket, és ju-
talmukat a csoporttársaik, óvodapedagó-
gusaik, több meghívott vendég, iskolások, 
és óvodások jelenlétében. A gyerekeket 
Rita bohóc zenés műsora szórakoztatta.  
A területi, városi kiállításokat követően 
a megyei zsűri minden korcsoportban 

LÁTOGATÁS A 
RENDŐRSÉGREN
Óvodánkban, már hagyomány, hogy a 

közlekedés témakör zárása és rendsze-
rezése során, ellátogatunk a rendőrkapi-
tányságra. Az idén is lehetőséget kaptunk 
a Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 
részéről, hogy ellátogassunk hozzájuk.

Szabó Péter rendőr zászlós köszön-
tötte az óvodásokat és a felnőtteket.

A gyermekek megnézhették a rend-
őrautót, meghallgathatták a szirénát 
(igaz, sokan befogták a füleiket), és 
beülhettek a járműbe. Sok kisgyermek 
tetszését nyerte el a rendőr kerékpár 
is. Szabó Péter bemutatta, a járművek 
felszereltségét, kérdéseket tett fel ezzel 
kapcsolatosan, majd szívesen válaszolt 
a gyermekek által feltett kérdésekre is.

A kis ovisok kézbe vehették és ki is 
próbálhatták a (számukra érdekes) 
eszközöket.
A rendőri közlekedési eszközök meg-

figyelése után, Pántya Tamás rendőr 
törzsőrmester vezetésével gyakoroltuk 
a gyalogos közlekedés szabályait. 
A nagykereszteződésnél Pántya Ta-

más karos forgalomirányító munkáját 

Eredményesen szerepeltek óvodásaink az ORFK rajzpályázatán

(óvodás, valamint általános iskolás alsó 
illetve felső tagozatos kategóriákban) 
kiválasztja a legjobb alkotásokat, melyek 
díjazására a tárlat megnyitóján került sor 
2017. április 20-án 14 órakor Békéscsa-
bán, a Csaba Center Bevásárló- és Szóra-
koztató Központban. A gyermekrajzokat 
egy héten át állítja ki a Békés Megyei 

is megfigyelhettük, majd mi is részt 
vettünk a zebrán való átkelés gyakor-
lásában.

A gyermekek az óvó nénik segítségé-
vel kitartó figyelemmel és fegyelmezet-
ten követték az utasításokat.

A biztonságos gyalogos közlekedés 
szabályait gyakorolva, fejlődött a gyer-
mekek megfigyelő képessége, bővült 
szókincsük és gyakorolhatták a kul-
turált és helyes gyalogos közlekedést. 
A bátortalanabb gyermekek, húsvéti 

Baleset-megelőzési Bizottság. Erről az 
eredményről lapzártáig nem érkezett hír. 
Köszönjük az évek óta tartó támogatást a 
Mezőkovácsházi Rendőrkapitányságnak, 
Nagy Lajos kapitány úrnak és Tóth Krisz-
tina zászlósnak.

Szűcs Judit

ajándékkal köszönték meg a rendőrök 
segítő munkáját.

Az óvó nénik és a gyermekek nevében 
köszönjük Nagy Lajos alezredes úrnak, 
hogy engedélyezte számunkra a Rend-
őrkapitányság látogatását, Szabó Péter 
és Pántya Tamás rendőröknek pedig a 
segítséget a kapitányság és a karos for-
galomirányítás bemutatását.

Pántya Tamásné
óvónő
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A játék fontosabb szerepet tölt be az 
életünkben, mint azt valaha is gondol-
nánk. Azon túl, hogy remek szórako-
zás, igazán hasznos is. A mai világban 
sajnos egyre kevesebb idő marad arra, 
hogy játsszunk. Mi felnőttek a játékot 
többek között, feszültség levezetésre 
használjuk, amit a pszichológia pozi-
tív feszültség-elvezetési technikának 
nevez. Az elmúlt hetekben péntek dél-
utánonként (váltott műszak miatt) az 
intézményünk munkatársai remek 
hangulatú játék délutánokon vehettek 
részt. A délutánt a Vár-Játék Kneifel 
Szolgáltató Bt. munkatársai Mojdiszné 

A formai és szakmai szempontok 
alapján történt elbírálást követően 
benyújtott pályázatunk bekerült a tá-
mogatottak körébe. A Magyar Tehet-
ségsegítő Szervezetek Szövetsége meg-
valósításában a Gondolkodásfejlesztés 
táblajátékkal c. képzésen az óvodánk 
teljes nevelőtestülete részt vett. A kép-
zés sikeres elvégzésével az óvó nénik és 
a pedagógiai asszisztensek megismer-
ték a logikai- és táblajátékok sokszínű-
ségét, a különböző táblás játékok fajtáit, 
szabályait, illetve alkalmazásának lehe-
tőségét az értelmi képességek fejleszté-
sében, a szabadidő igényes, tartalmas 
eltöltésében, a társas élet erősítésében, 
a rendszeres megmérettetésre és a ver-
senyzésre való kondicionálásában. Az 
együttműködési megállapodás aláírását 
követően a kihelyezett képzésre 2017 
április 11-12-én került sor.

Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde

A húsvéti ünnepekre készülődve a Ka-
locsa Róza Művelődési Központ 2017. 
április 13-án, a hagyományok szerint, 
ismét játszóházba hívta, várta a fiatalo-
kat, ahol különféle húsvéti dekorációkat 
készíthettek az érdeklődők.

Az idei tavaszváró napot is nagy ér-
deklődés kísérte, ahol sokféle lehetőség 
közül választhattak az ügyes kezű gye-
rekek. A művelődési ház kamaratermé-
ben kialakított kézműves állomásokon 
készíthettek nyuszis, bárányos, kakasos, 
csibés hűtőmágnest, fonalból pompom-
nyuszit, papírból kisbárányt, tojásból 
,,kikelő” nyuszit, vegyes kellékekből 
ajtókopogtatót- és ablakdíszt, illetve 
ragaszthattak fűrészelt fából nyuszi-
kat. Ez utóbbi igen nagy sikert aratott 
a kicsik és nagyok körében egyaránt. A 
mütyür szakkör műhelyében a maguk 
által hozott főzött és/vagy kifújt tojáso-
kat festhették meg berzselt technikával 
vagy gombostűfejes viaszolással.
A kreatív dekorációk és ajándékok 

elkészültével – a húsvéti játszóház be-
fejezéseként – Jankó Erzsébet, a műve-
lődési ház vezetője közreműködésével 
,,meglepetés-vadászatra” indulhattak 
a résztvevők a ház udvarán, ahol a fű-
ben eldugott csokitojások után kutattak 
nagy lelkesedéssel. Az örömteli játék 
után mindenki a maga készítette húsvé-
ti ajándékokkal és kellemes élmények-
kel térhetett haza.

H. M.

FELNŐTT „JÁTSZÓHÁZ” AZ ÓVODÁBAN

Kneifel Edit vezetésével valósították 
meg. A nap során új gyermek és felnőtt 
játékokkal ismerkedhettünk meg. 

A visszajelzések alapján nagyon jól 
érezte magát mindenki, kellemesen 
töltöttük együtt a csapatépítésre is al-
kalmas játékos délutánt. Több munka-
társunkban megfogalmazódott, hogy 
többször kellene ilyen játszó délutánt 
tartanunk. Ha évente többször nem is, 
de jövőre ígérem ismét lesz ilyen játék 
délutánunk!

Szedlacsekné Farsang Margit

GONDOLKODÁSFEJLESZTÉS TÁBLAJÁTÉKOKKAL

Húsvéti játszóház
tojásvadászattal

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde vezetője a Tehetségfejlesztő 
munkaközösség vezetőjével pályázatot nyújtott be csoportos képzésre az EFOP 
3.2.1-15-2016-00001 azonosítószámú „Tehetségek Magyarországa” című kiemelt 
projekt 1. képzési felhívására.
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A Kalocsa Róza Művelődési Központ 
Százszorszép Foltvarró Köre idén ünnep-
li fennállásának 10 éves évfordulóját. Ez 
alkalomból több programot, rendezvényt 
is terveznek az idei esztendőben. Egyik 
ilyen eseményként szervezték meg 2017. 
március 22-én az, Együttvarrás” napot 
az orosházi és gyulai foltvarró szakkörök 
tagjaival. 

Érdeklődésünkre Duma Györgyné 
Marika néni a foltvarró szakkör veze-
tője elmondta, hogy az „együttvarrás-
ra” harmadik alkalommal került sor 
Mezőkovácsházán, melyre korábban a 
helyiek mellett Makóról, Hódmezővá-
sárhelyről, Orosházáról és Gyuláról is 
érkeztek résztvevők. Idén a gyulai és 
orosházi foltvarró kör tagjait invitálták 
meg és a művelődési házban tartott kö-
zös varráson 25-en vettek részt.

A baráti együttlét alkalmával úgyne-
vezett spirál bargellót készítettek, amit 
Csürke Anna, a kondorosi foltvarró 
szakkör vezetője tanított meg az érdek-
lődőknek. Mint megtudtuk, a ,,bargelló 
nagyasszonya” e témában könyvet is írt, 
és ezúttal ő hozta a mintákat és vezette 
be a bargellókészítés részleteibe a lá-
nyokat, asszonyokat. A varrógépeket és 
az előre megbeszélt (színű, méretű, da-
rabszámú) alapanyagot mindenki maga 
biztosította. A helyszínen történt a sza-
bás és a formák összeállítása. Az ügyes 
kezű asszonyok örömmel, jókedvvel 
késő délutánig dolgoztak, így minden-
ki elkészítette a szivárvány színeiben 
pompázó előlapokat. A hátlap, a bélelés, 
a tűzés, a szegélyezés időigényesebb ré-
szét később, otthon fejezhették be. 
A bargelló mellett egy másik techniká-

val, a Bento-Box-al is megismerkedtek, 
elsajátították gyakorlati alkalmazását. 
A szakkörvezető szerint ezek az ös�-

szejövetelek nem csak a szakmai ta-
pasztalatcserét, új ismeretek szerzését 
jelentik, hanem a kötetlen, jókedvű 
együttlétek a baráti szálak erősítését, 
olykor az egyéni gondok felejtését is 
eredményezik. Nagyon összetartó a 
csapat, szeretnek együtt dolgozni, már 
hetekkel előtte nagy izgalommal készül-
nek a találkozóra, melyeket mindenkor 
a vidámság, az egymás iránti segítő-

szándék jellemez.
A vendéglátók ezúttal is kitettek ma-

gukért, mivel korán reggeltől sütöttek, 
főztek, szendvicset készítettek, hogy a 
varrások közbeni pihenő időben házi 
finomságokkal, frissítőkkel vendégel-
hessék meg a résztvevőket. Marika néni 
végül azt is elárulta, hogy a 10 éves év-
forduló alkalmából a Százszorszép Folt-

„Százszorszép”
munkák az 

együttvarráson

Rádai Imre vagyok, a Mezőkovácsházi Já-
rási Hivatal dolgozója, mint Kistérségi Roma 
Referens.

A Járási Hivatal hatáskörébe tartozó tele-
pülések összes nemzetiségével foglalkozom. 
Feladatom a szociálisan hátrányos helyzetű 
családok és az őket segítő programok segítése. 
Hosszú ideje folyamatosan mentorálok konkrét 
családokat. Állandó kapcsolatban állok az Ön-
kormányzatokkal, civil szervezetekkel, egyesü-
letekkel. Amennyiben önnek is segítségre, vagy 
információra lenne szüksége, forduljon hozzám 
bizalommal.

Elérhetőségeim:
        E-mail: radaiimi@gmail.com
        Tel: +36 70/333-68-41

varró Kör idén ismét megrendezi a meg-
előző év munkáiból válogatott nagysza-
bású foltvarró kiállítását. A megnyitó 
ünnepséget május 27-én 10:30 órakor 
tartják, melyre több meglepetéssel is 
készülnek, és a látnivalók egy hónapig 
tekinthetők majd meg a művelődési 
házban.

Halasi Mária
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Immár hetedik éve hirdette meg a 
mezőkovácsházi önkormányzat, a Kalo-
csa Róza Művelődési Központ és a Csa-
nád Vezér Általános Iskola az egészsé-
ges életmód jegyében zajló Kovácsházi 
Hárompróbát, melyre korosztálytól füg-
getlenül bárki benevezhet. 

A hagyományokhoz híven a sportos 
életmódot képviselő hárompróba tava-
szi fordulója 2017-ben is a gyalogtúrával 
indult. A kellemes, napsütötte időben 
30 résztvevő állt rajthoz március 25-
én délelőtt a Kalocsa Róza Művelődési 
Központ előtt, hogy legyalogolják a ter-
vezett 12 kilométeres távot. Induláskor 
Varga Gusztáv polgármester mondott 
köszöntőt, üdvözölte a résztvevőket és 
maga is csatlakozott a kirándulni ké-
szülő csoporthoz. Mint kiderült, a helyi 
sportolni vágyó résztvevők mellett ez-

Különleges évfordulót ünnepelt idén a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ felnőtt sakk szakköre, ugyanis ötvenötödik alka-
lommal rendezték meg 2017. március 15-én az immár hagyo-
mányos városi egyéni sakkversenyt, melyet a művelődési ház 
kamaratermében tartottak. 

Az évfordulóra tekintettel ezúttal nem csak a művelődési 
ház felnőtt sakkozóit hívták meg, hanem a környező telepü-
lésekről is invitáltak résztvevőket a versenyre. E jeles napon 
ifjúsági kategóriát is hirdettek, melyre a helyi Csanád Vezér 
Általános Iskola ifjú sakkozói neveztek be. Végül 8 település-
ről 22 sakkozó mérte össze tudását a megmérettetésen. Az 
ünnepi program megnyitóján Jankó Erzsébet a művelődési 
ház vezetője méltatta a sakkszakkör tevékenységét, szólt az 
évforduló jelentőségéről és köszöntötte a jelenlevőket. A ver-
senybírói tisztet Kovalcsikné Borombós Edit pedagógus látta 
el. A svájci rendszerű hét fordulós izgalmas verseny szoros 
eredményekkel zárult.

Az összesített pontok alapján végül az I. helyet a 
mezőkovácsházi Oláh Tibor érdemelte ki, míg II. a tótkomlósi 
Kócsó Mihály, III. a mezőhegyesi Molnár Attila és holtverseny-
ben IV. a tótkomlósi Hollósi Attila lett. Az ifjúsági kategóriában 
- sorrendben - Hlobocsányi Patrik, Fekete János és Madai István 
állhatott a jelképes dobogóra. A sakkozók - a művelődési ház 
jóvoltából - a játékfordulók közben szendvicset és frissítőket 
fogyaszthattak. Legvégül, az 55. éves évforduló alkalmából, a 
szervezők egy sakktábla formájú csokoládétortával is meglep-
ték a jelenlevőket, amit mindenki nagy örömmel fogyasztott 
el. A díjazottak oklevelet kaptak, illetve minden résztvevő em-
léklapot és ajándékot vehetett át az évforduló emlékére.

H. M.

TERMÉSZETJÁRÓK 
A SZÁRAZ-ÉR

MENTÉN

úttal hódmezővásárhelyi, mezőhegyesi 
és kunágotai ,,nevezői” is voltak az első 
próbának. A túrát Papp Zoltán vezette, 
aki a Száraz-ér menti látnivalók közt ka-
lauzolta a kis csapatot. Útközben a Hen-
rik majornál tartottak pihenőt, majd 
visszatérve a művelődési házba édesség 
és frissítő várta a természetjárókat. 

A hárompróba következő fordulója a 
május 1-jei szokásos majálisi futóver-
seny lesz, amelyre szintén szeretettel 
várják a résztvevőket. Azok között, akik 
legalább 5 próbán részt vesznek, egy 
kerékpárt sorsolnak ki a szervezők.

H. M.  

Egyéni sakkverseny ötvenöt éves évfordulóval
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A mezőkovácsházi önkormányzat 
és a Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont szervezésében a holokauszt 
áldozataira emlékeztek 2017. ápri-
lis 19-én délelőtt. A kora tavaszi eső 
miatt a rendezvényt ezúttal a Szent 
István Otthonház épületében tartot-
ták, melynek külső falán található az 
emléktábla.

- ,,2001 óta minden év április 16-án a 
holokauszt magyar áldozataira emléke-
zünk. 1944-ben e napon kezdődött meg a 
magyarországi zsidók gettóba tömörítése 
Kárpátalján. Az ezt követő hónapokban 
több mint 400 ezer zsidót zártak gyűjtő-
táborokba, majd hurcoltak el Auschwitz-
Birkenauba. Ám, a holokauszt egyediségét 
nem az áldozatok száma adja: hanem az, 
hogy még soha nem fordult elő 1941 előtt 
az emberiség történelmében, hogy egy 
állam vezetői egy nép, nemzetiség, vagy 
vallási csoport tagjait meg akarták vol-
na ölni.” – említette bevezetőjében Jankó 
Erzsébet, a rendezvény koordinátora és 
narrátora. 
A felvezetőt követően a Hunyadi János 

Középiskola diákjai és a Duma’ Színház 
tagjai színvonalas megemlékező műsort 
adtak elő. Felkészítőjük Duma Zsolt, az 
intézményegység vezetője volt. Ezt köve-
tően Albertus László a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtár igazgatója emlékezett 
vissza a történelem e szomorú esemé-
nyeire.

- ,,A Holokausz szó hivatalos jelenté-
se teljesen elégő áldozat! vagyis a teljes 
megsemmisülést, teljes pusztulást jelenti! 
A holokauszt szó legismertebb jelentését a 
náci Németország által eltervezett és irá-
nyított népirtásban nyerte el, amelynek 
körülbelül hatmillió európai zsidó esett 
áldozatul. Számtalanszor hangzott már 
el a kérdés: hogyan következhetett be a 
20. századi Európában, az, hogy emberek 
milliói álltak egy olyan ügy mellé, mely 
alapjaiban romlott volt. A válasz egysze-
rű: elkeseredettséggel párosuló tudatlan-
ság, majd az ezekből fakadó agresszivitás, 
ez tartotta életben évekig a népirtás intéz-
ményét.” – kezdte beszédét a könyvtár-
vezető, majd kiemelte, hogy a pusztítás 
valójában nem azonnal következett be. A 
kirekesztés, a megbélyegzés, a korlátozá-
sok, a megalázottság, a megkülönbözte-
tés, a félelem mind lépcsőfokok, melyek 
a sötétség halálkamráiba vezettek. 

-,,Emlékezni nekünk, mezőkovácshá-
ziaknak is van mire! Ismerősök, barátok, 
családtagok tűntek el, akiket a háború be-

fejeztével hiába vártak haza.” – mondta, 
majd részleteiben is kitért a településün-
ket érintő adatokra, nevekre, sorsokra, 
áldozatokra. Végül felhívta a figyelmet 
arra, hogy tudatosan vigyáznunk kell: 
,,Nem lehet elfordulni, hanem még időben 
közbe kell lépni minden kirekesztő, gyű-
lölködő magatartással szemben. Ennek 

Megemlékezés a holokauszt áldozatairól

a tapasztalatnak és tudásnak a kulcsát 
pedig gyermekeink kezébe kell átadnunk, 
hogy ilyen borzalmak ne történhessenek 
meg többé. Ez a közös felelősségünk!” 
A program befejezéseként a jelenlevők 

mécseseket gyújtottak az áldozatok em-
lékére.

hm 
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Húsvétra
hangolódva…

,,A rítusok, hagyományok, ünnepek 
nem csak a gyermekek, hanem mind-
annyiunk életében fontos szerepet 
játszanak. Egészen kisgyermekkortól 
kezdve meghatározó érzés a várakozás 
öröme, amihez szorosan hozzátartozik 
bizonyos események ritka, de állandó 
ismétlődése (például az ünnepeké): ez 
egyfajta folytonosságot és keretet ad 
életünknek.” – magyarázza Farkas Luca 
gyermekpszichológus.

E folytonosság jegyében kerül meg-
rendezésre évről-évre a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtárban a jeles napokról 
való megemlékezés. Március 31-étől 
húsvéti kézműves foglalkozással egy-
bekötött előadásra vártuk az általános 
iskolás tanulókat és az óvodás csopor-
tokat, ahol szó esett a húsvéti jelképek-
ről és népszokásokról, majd húsvéti 
díszeket készítettek a résztvevők. A kel-
lemes, jó hangulatú előadások és kéz-
műves foglalkozások zárásaként a „hús-
véti nyuszi” a várakozásnak eleget téve, 
„meglepetéstojást” rejtett el az udvaron, 
melyet a legkisebbek az óvó nénikkel 
együtt kerestek meg, így mindenki egy 
csoki tojással, és reméljük, hogy élmé-
nyekkel gazdagodva várhatja a húsvétot 
családi körben.
A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 

a Könyvtárellátási Szolgáltató Rend-
szer keretében is készült húsvéti prog-
ramokkal több település könyvtárá-
ban (Medgyesbodzás, Dombegyház, 
Gábortelep). A már hagyománnyá vált 
kézműves foglalkozásokon játszóház 
vezető irányításával különböző anya-
gokból készítettek húsvéti ajándékokat 
az ügyes kezű gyerekek és a játékos ked-
vű felnőttek.

Strifler Károlyné könyvtáros 
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A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
2017. április 11-én a hagyományok-
hoz híven idén is megünnepelte a Köl-
tészet Napját.

Ez a nap alkalmat adott arra is, hogy 
megemlékezzünk a 200 éve született 
Arany Jánosról is, aki nélkül nincs mo-
dern magyar nyelv, és nincs nagyratörő 
magyar költészet.

Nem mindennapi módon, egy 
flasmobbal, vagyis egy villámcsődület-
tel kapcsoltuk össze a Költészet Napját 
Arany János születésének 200. évfordu-
lójával. A flashmob produkció kereté-
ben Arany János Családi kör című versét 
szavalták picik és nagyok a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ nagytermében. 

17 órakor vette kezdetét Hűvösvölgyi 
Ildikó Kossuth-díjas színművész „Kalei-
doszkóp” című zenés irodalmi estje, ahol 
nyitó versként (Arany János: Zách Klára 
balladája) hangzott el Arany János szü-
letésének 200. évfordulója tiszteletére.
Ezt követően magyar költők versei 

következtek egy csokorba kötve a csa-
ládról, szerelemről, hazáról, Istenről 
és játékról. A művésznő kifogástalan 
eleganciával, közvetlenséggel és átható 
meggyőződéssel adta elő a szép verse-
ket. Segítő társa Szabó Gyula Győző elő-
adóművész saját gitárral kísért dalaival, 
nagyon szép hangjával ejtette bámulat-

  

ba a közönséget. Hűvösvölgyi Ildikó a 
bemutatkozásnál kiemelte –jogos büsz-
keséggel–, hogy Szabó Gyula Győző az 
Ő tanítványa. A közönség vastapsa volt 
a bizonyíték arra, hogy egy nagyon jó 

hangulatú est keretein belül ünnepel-
hettük meg a Magyar Költészet Napját, 
József Attila születésnapját.

Strifler Károlyné könyvtáros

KÖLTÉSZET NAPJA

Az idei év első néhány hónapja aktív, 
ámde szakmai megújulást hozó kép-
zésekkel támogatta a Mezőkovácsházi 
Csanád Vezér Általános Iskola és Alapfo-
kú Művészeti Iskola tantestületét.

Intézményünk különös hangsúlyt 
fektet a pedagógusok szakmai meg-
újulása mellett, a gyermekeink ne-
velésében-oktatásában hasznosítha-
tó szakmai képzésekre, a tehetség-
gondozó tevékenység, valamint az 
infokommunikációs eszközkultúra, 
digitális módszerek területén. 

A MATEHETSZ kiírása alapján be-
nyújtott és megnyert képzési pályázat, 
az Egyéni tehetséggondozó programok 
címmel dr. Balogh László professzor, 
a MATEHETSZ elnöke által tartott te-
hetségfejlesztő képzés nyújtott továb-
bi betekintést a tehetségsegítés min-
dennapi lehetőségeibe.

A MATEHETSZ által meghirdetett, 

a Dél-Békési Tehetségsegítő Tanács 
nyertes képzési pályázatában a Dél-
Békés nevelési-oktatási intézményei-
nek a tehetséggondozás rendszerbeli 
alapjaival még ismerkedő pedagógusai 
számára, szintén a Mezőkovácsházi 

Csanád Vezér Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola adott otthont. 

A digitális világ, az oktatásban hasz-
nálatos informatikai programok el-
mélyítésében Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár képzése során került sor a 
mezőkovácsházi általános iskola peda-
gógusai számára.

Havancsák Piroska

Képzések útján a szakmai sikerekért
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A tavaszi napsütés nemcsak a ter-
mészetet ébresztette fel, hanem a 
Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általá-
nos Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulóit, pedagógusait is. Hiszen április 
első hetében két alkalommal került meg-
rendezésre a Jövőnk Záloga Alapítvány 
jótékonysági rendezvénye, melyre diák-
jaink és nevelőik már hónapok óta lelke-
sen készültek.

A kicsik és nagyok egyaránt energiát 
nem kímélve lelkesen tanulták a tánc-
lépéseket az általuk kiválasztott ze-
nékre. Művészeti iskolánk Resonance 
együttese káprázatos muzsikával nyi-
totta meg mindkét napon a rendez-
vényt. Negyedikeseink az örökéletű 
Palotással kedveskedtek a közönség-
nek. A legkisebbek Troll-ként léptek fel 
a „világot jelentő deszkákon”. 

A Hungária együttes zenei egyvelege 
visszarepített bennünket a 60-70-es 
évekbe. Az est folyamán a színpadon 
feltűntek a King-ek, a Princess-ek és a 
Queen a Lehetsz király zenéjére. Má-
sodikosaink cowboyai a vadnyugatot 
varázsolták elénk, mazsoretteseink 
most is látványosan pörgették a pom-
pomokat. Az idei évben a Csanád Vezér 
indulót énekelték el énekkarosaink. Is-
kolánk kis mesemondói érdekesebbnél 
érdekesebb történeteket adtak elő a 
hallgatóságnak. 

Minden évben csodálva nézzük végig 
a nyolcadik évfolyamos gyerekek ámu-
latba ejtő keringőjét, ahol a lányokból 
királylányok, a fiúkból igazi lovagok 
válnak. Az estet az Apáca show zárta, 
melyet vállalkozó szellemű pedagógu-
saink mutattak be. Mindkét napon a 

tombolasorsoláson nagyon sok aján-
dék talált gazdára a gyerekek nagy 
örömére. 

Köszönjük a sok támogatást és fel-
ajánlást, melyek nélkül nem nyerhettek 
volna vendégeink! Alapítványunknak 
ebben az évben lehetősége volt arra, 
hogy egy-egy emléktárggyal köszönje 

A Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola a Magyar Ifjúsági Vöröskereszt Bá-
zisiskolájaként különös hangsúlyt fektet arra, hogy már 
alsó tagozattól a gyermekek karitatív, egymás támogatá-
sára irányuló gondolkodásának kialakítását, mint arra tö-
rekvő igényt alakítsa ki. 

Az idei évben egy hetes nyári Vöröskereszt Tábor ke-
retein belül lesz lehetősége iskolánk 40 diákjának arra, 
hogy szakemberektől ismerhessék meg és sajátíthassák 
el élményközpontú foglalkozások keretében az elsőse-

Jótékonysági rendezvény, a „jövőnk zálogaiért”

Az iskolában a tudást, a valóságban az életet jelentheti

meg Barecz Mihály, Józsa Péter, Kisházi 
György és Papp Zoltán uraknak az évek 
óta nyújtott kiemelkedő anyagi és ter-
mészetbeni támogatásaikat. 

Hoffmann Lászlóné
Jövőnk Záloga Alapítvány kuratóriuma, 

elnök

gély nyújtás alapjait, életmentést bemutató foglalkozáso-
kon vegyenek részt, s maguk is aktív részesei lehessenek 
a foglalkozásoknak. E mellet számos meglepetést is tarto-
gat a tábor a gyermekeknek Chovan Erzsébet és Domon-
kos Illésné vöröskeresztes tanárelnökök vezetése alatt.

Iskolánk hálás szívvel mond köszönetet Merényiné 
Szentmiklósi Etelkának, a Vöröskereszt Mezőkovácsházi 
Alapszervezete vezetőjének a tábor életre hívásában 
nyújtott szakmai támogatásáért.

Havancsák Piroska, intézményvezető
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Dr. Rónavölgyi Erzsébet háziorvos 16 évvel ez-
előtt kezdte meg tevékenységét Mezőkovácsházán a 
reformátuskovácsházi körzetben.

Felnőtteket és gyermekeket gyógyított. Közvet-
lenségével, őszinteségével, lelkiismeretességével 
hamar belopta magát a betegei szívébe.

Családja, férje és 3 gyermeke mellett tiszta szívvel 
érdekelte és követte a körzetében élők sorsát, min-
dennapjait, szeme előtt és keze alatt nőttek fel gyer-
mekek, akikre kicsit sajátjaként is tekintett. Felnőtt 
betegei mindig számíthattak segítségére, tanácsai-
ra, ha hozzá fordultak.
Szolgálta körzetén kívül a mezőkovácsházai járás 

valamennyi lakosát azzal, hogy jelentős részt vállalt 
központi orvosi ügyeleti ellátásokban. Valamennyi 
orvos és egészségügyi szakdolgozó ismerte és jó 
szívvel emlékszik rá városunkban, a térségben, mert 
szakmai tudása és tapasztalata kiemelkedő volt, ez-
zel segítette sokuk munkáját. Mezőkovácsháza vá-
ros lakosságát szolgáló, példaértékű gyógyító tevé-
kenységéért, elismerésre méltó, elhivatott szakor-
vosi munkájáért 2013-ban Polgármesteri Elismerő 
Oklevélben részesült. 
A lakosság, betegei, ismerősei elismerésüket, meg-

becsülésüket és tiszteletüket kimondva vagy kimon-
datlanul mindig sugározták felé. 
Szavait, tekintetét és mosolyát már csak szívünk-

ben őrizhetjük tovább…. 2017. január 21-én tragikus 
hirtelenséggel bekövetkezett halála mindannyiunk 
számára felfoghatatlan.

Életének új időszakára készült, ami róla is szólt 
volna, a vágyairól, az álmairól…….

Drága Doktornő Nyugodjon békében!

„Csak azok halnak meg, akik egész életükben nem csi-
náltak semmit. Aki tett valamit, nem magáért, hanem 
másokért, mindenkiért, az megmarad.”

(Szabó Magda)

Búcsúzunk

A Hunyadi János Középiskola 9.-11. évfolyamos diákjai 
számára a Pénz7 program színesítette meg a 26. tanítási 
hetüket.

A tanulók a Pénz7 – a pénzügyi tudatosság és gazdál-
kodás hete keretében a „Bankolj okosan!” című órákon 
vettek részt, majd az Econventio által szervezett tesztet 
is kitölthették, mely a pénzügyi intelligencia fejlesztését 
szolgálja.
Az előadásokat Pusztai Andrea, Simonka Renáta, Sza-

bó Petra és Kardos Lajos 13. C osztályos tanulók tartot-
ták a diáktársaik számára, akik a nyári Econventio tá-
borban ismerhették meg, hogy hogyan is lehet pénzügyi 
ismereteket játékosan átadni, megtanítani. Felkészü-

lésüket az foglalkozások megtartására Kovács Katalin 
tanárnő segítette. A tanórák célja, hogy a tanulók tuda-
tosabban kezeljék pénzügyeiket, megfelelő ismeretek-
kel gazdagodjanak a pénzvilág működéséről, valamint 
megtanulhassák, hogy miket kell figyelembe venni a 
bankszámlanyitás előtt.

Az osztályoktól pozitív visszajelzés érkezett, hiszen 
az foglalkozásokon főleg interaktív játékok domináltak 
miközben a diákok új ismerettel gazdagodtak.
A nagy sikerre való tekintettel, jövőre iskolánk újra 

megrendezi a Pénz7 programot!

Kovács Katalin - informatika szakos pedagógus

Pénz7 a Hunyadiban
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A Mezőkovácsházi Mentőalapítvány 
útjára indított egy kampányt, mely-
nek a szlogenje „Lélegezni Jó”.

Az Országos Mentőszolgálat igen fon-
tos feladatot lát el nap, mint nap, még-
is az állami költségvetés alakításánál 
egészen 2010-ig háttérbe szorult. Azóta 
a kormány teljes mértékben azon van, 
hogy a mentőszolgálat zökkenőmente-
sen tudja ellátni a feladatát, melyhez 
anyagi támogatást biztosít. Fontos, 
hogy a társadalom is támogassa a Men-
tőalapítványt, mert a beteg embereket 
azonnali segítségnyújtásban kell ré-
szesíteni, amely jelentős anyagi terhet 
ró rájuk. Egy-egy kivonulás alkalmával 
akár 2-300 ezer forintba is kerülhet egy 
beteg ellátása. Magasan képzett dolgo-
zók révén a tudás már megvan a men-
tőállomáson, viszont az eszközparkot 
folyamatosan bővíteni, újítani szüksé-
ges. Farkas Károly a mezőkovácsházi 
Mentőszolgálat vezetője elmondása 
szerint a „legfontosabb eszköz maga az 
ember”, vagyis a személyi háttér már 
biztosított. A Mentőállomás és a hoz-
zá kapcsolódó orvosi ügyelet minőségi 
változáson megy keresztül. Megtörtént 
az épület külső-belső felújítása, új men-
tőautók kerültek az állomásra. Folya-
matosan érkeznek új mentéstechnikai 
eszközök, melyeknek egyenként 5-10 
millió forint körüli a beszerzési érté-
kük. Ilyen magas árak mellett minden 
segítségre szükség van, hogy a fontos 
eszközöket be tudják szerezni.
A Mezőkovácsházi Mentőalapítvány 

elindított egy kampányt, mely szépen 
halad előre, Mezőkovácsháza polgárai 
teljes mértékben támogatják. 
Szerencsére a Mentőalapítványnak 

állandó támogatói is vannak, mint az 
„Új Alkotmány” Mezőgazdasági Szövet-
kezet, a Tündérkert virágbolt és a Bíró 
és Társa Kft.
A III. Esküvői Kiállításon több mint, 

170.000 forintot sikerült adományok-
ból és támogatói jegyekből összegyűj-
teni, a lakosságtól is kapnak kisebb 
összegű felajánlásokat. Ezúton szeret-
nék MEGKÖSZÖNNI minden adomá-
nyozónak a segítséget! Abban biztos 
lehet mindenki, hogy jó helyre kerültek 
a felajánlások, a későbbiekben beszá-
molunk arról, hogy milyen eszközök 

beszerzésére fordították a befolyt ös�-
szeget.
A Mentőalapítvány és maga a Mentő-

szolgálat természetesen kölcsönösen 
kiegészítve végzik a munkájukat. A 
lélegeztetőkészülék megvásárlásához 
anyagi támogatást nyújtott az Orszá-
gos Mentőalapítvány. Elmondható, 
hogy szerencsére széleskörű a támoga-
tottság és a társadalom pontosan érzi, 
hogy ez jó irány. „A szakma készen áll, 
csak az eszköz legyen meg!”

Az orvosi ügyeleten minden mentős 
dolgozó minimum E-kategóriás emelt-

„LÉLEGEZNI JÓ”

szintű ápolói, főiskolai végzettségű. Az 
ügyeleti autón a gépkocsivezető fel-
adatkörben is felsőfokú végzettségű 
szakemberek dolgoznak azért, hogy a 
betegágy mellett az orvos munkáját tud-
ják a helyszínen is támogatni. Ezáltal az 
orvosi ügyelet munkatársai ugyanolyan 
betegellátást tudnak biztosítani, mint a 
mentős kollegák. A két szakma így tudja 
konkrétan és nagyon korrektül kiegészí-
teni egymást – tudhattuk meg Farkas 
Károlytól a Mezőkovácsházi Mentőál-
lomás vezetőjétől.

Szücsné Hanyecz Ildikó 

Kérjük támogassa a mezőkovácsházi és a kunágotai mentők 
munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18372245-1-04

Számlaszám: 53500810-10030204-00000000

                                                                                      Köszönjük!
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Futónagykövet
Kovácsházán

A Megye Futás 2017. március 28-án reggel 
kilenckor rajtolt a békéscsabai főtérről, ebben 
az évben 52 településen haladt át 12 nap alatt. 
2017. április 8-án délután fél négy körül érkez-
tek vissza Békéscsabára. A kezdeményezés célja 
a mozgás, a futás népszerűsítése. Április 6-án 
Tóth László futónagykövet és Tassy Attila meg-
érkeztek városunkba, ahol Csepreghy Elemér és 
Szénási István alpolgármesterek, a testület tag-
jai várták őket frissítővel. Skorcz Erika és Szabó 
Péter csatlakozott hozzájuk, hogy átfussanak 
együtt a szomszédos településre, Battonyára.

Sz. H. I.

A tehetséges diákok számára idén is megrendezték a Savaria 
Országos Történelemversenyt, ahol a mezőkovácsházi Hunyadi 
János Középiskolát négy kiválóan teljesített diák képviselte.

„A tavalyi évhez hasonlóan, ebben a tanévben is több tanuló 
mérettette meg tudását a Savaria Országos Történelemverse-
nyen. Az iskolai fordulóból két kilencedikes és két tizedikes 
diák jutott tovább a megyei versenyre. A felkészítő órák jó 
hangulatban teltek, a sok tanulást emiatt nem éreztük teher-
nek. A befektetett munka meghozta gyümölcsét, mivel szép 
eredmények születtek, melyekre méltán büszkék lehetünk. 

A megyei forduló eredményei: 
• Páger Máté 9.B osztályos tanuló 2. helyezett 
• Gombkötő Luca 9.B osztályos tanuló 6. helyezett 
• Matuz Ádám 10.B osztályos tanuló 3. helyezett 
• Szlanyinka László 10.B osztályos tanuló 3. helyezett 

A MEZŐKOVÁCSHÁZIKÖZÉPISKOLÁSOK SIKERE

Mindannyiunk nevében hálásan köszönöm Magyar István 
Tanár Úrnak a sok türelmet, a bizalmat és a tudást, melyet 
mindig humorral közvetített”- tudhattuk meg Gombkötő 
Luca 9.B. osztályos tanulótól. SzHI

- Közösségi Internetpont szolgáltatás, ingyenes internetezési lehetőség két számítógépen és non-stop elérhető szabad wi-
fi (IOKK) 

- Pingpongozási lehetőség
- Szabadtéri játszótér, fitneszpark és meglévő beltéri fitnesz eszközök használatának a lehetősége
- Igény és megkeresés esetén (egyeztetés és konkretizálás után) teremhasználat, egyéb eszközök használatának a lehetősége

Innovációs, Oktatási és Közösségi Központ egyedi igényekhez, kérésekhez igazodó piaci alapú
szolgáltatási lehetőségei (díjmentes közösségi szolgáltatásain és képzésein felül)

Részrendezvény szervezés:
- családi események (születésnap, ballagás, gyermekzsúr, lakodalom, egyéb szolgáltatások)
- céges rendezvények (konferenciák, továbbképzések, tréningek, egyéb szolgáltatások)
- oktatásokhoz, képzésekhez (terem, infrastruktúra)
- rendezvényeken való közreműködés és megjelenés a közösségi eszközökkel (kül- és beltéri hangosítás, kül és beltéri 
fénytechnika, sátor, mobilszínpad, sporteszközök, egyéb eszközök)
- igény és lehetőség, egyeztetés esetén egyéni (prevenciós, életviteli, sport, informatikai és egyéb) szolgáltatások nyújtása

Terem és infrastruktúra használata:
- (termek mérete: 20 m2 - 150 m2, igény szerint berendezve,)

Innovációs, Oktatási és Közösségi Központ,
   5800 Mezőkovácsháza (Reformátuskovácsháza) Táncsics M. u. 46-48.
   További információért kérjük keresse a 70/440-4391 telefonszámot, 
   vagy írjon a bekes@szgyf.gov.hu címre.

Innovációs, Oktatási és Közösségi Központ állandó díjmentes közösségi szolgáltatásai egész évben:



2017. április 1515

A Békés Megyei Önkormányzat
HÍREI

2014-ben, amikor az első Megye Fu-
tás elrajtolt, az volt a cél, hogy minél 
többen húzzanak sportcipőt, és fus-
sanak a futás hírnökeivel. Iskolások, 
nyugdíjasok, aktív dolgozók, kisma-
mák, fiatalok és idősek, fiúk és lányok 
fogadták el az invitálást, és tettek meg 
hosszabb-rövidebb távot a Megye Fu-
tás keretében.

- Jómagam és társaim azon munkálko-
dunk, hogy minél többen megmozdulja-
nak a megyében. Futónagykövetként ez 
a küldetésem lényege, de ez nekem sze-
mélyes ügyem is. Úgy gondolom, hogy 
fontos a példamutatás, erre kiváló lehe-
tőség ez az esemény. Szeretném, ha az 
emberek tudnák, hogy a mozgás, a futás 
és a különböző sportok űzése, gyakor-
lása nem csupán egy kedvtelés, hanem 
egy nagyon lényeges része az egészséges 
életmódnak, az ép testnek és léleknek – 
mondta Tóth László.

Az elvégzett munka eddig is sikeres 
volt, a tavalyi futás alkalmával körül-
belül 3000 fő csatlakozott megyeszer-
te különböző távokon, és szinte minden 

korosztály képviseltette magát. A cél 
az, hogy minél többen csatlakozzanak 
akár rövidebb távokat megtéve. Várják 
az iskolákat, helyi futóközösség tagjait 
egy közös futásra a településen belül 
illetve a települések között is.

Ebben az évben 52 városon, közsé-
gen haladt át a Megye Futás, 12 nap 

alatt 580 kilométert tettek meg a fu-
tás hírnökei. Körbefutják a megyét, és 
azt szeretnék, ha minden településen 
csatlakozna hozzájuk egy-egy küldött, 
egy futó, aki átfut velük a szomszédos 
településre, és velük együtt vinné to-
vább a futás hírét, majd ott jelképesen 
továbbadná a következő település de-
legáltjának.

A Megye Futás 2017. március 28-án 
reggel kilenckor rajtolt a békéscsabai 
főtérről, és Doboz település az első 
állomás. Az induláson jelen volt és az 
első kilométereket végigfutotta Zalai 
Mihály, a Békés Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének elnöke is.

- Tóth László futónagykövet szemé-
lyes példával jár elől, nem csupán be-
szél a mozgás és az egészséges életmód 
fontosságáról, hanem emberfeletti tel-
jesítménnyel be is mutatja, milyen fon-
tos mindannyiunk számára ez az ügy. 
Igyekeztem én is csatlakozni hozzá, 
mert személyes példamutatással kell 
szolgálni ahhoz, hogy hitelesen tud-
juk közvetíteni az üzenetet, miszerint 
a testmozgásra minden korosztálynak 
szüksége van – mondta Zalai Mihály 
megyei elnök.

A futók 2017. április 8-án délután fél 
négy körül érkeztek vissza Békéscsa-
bára Szabadkígyós felől. A szervezők 
célja, hogy minél többen tapasztalják 
meg a futás örömét, és a későbbiekben 
is szívesen tegyenek meg hosszabb-
rövidebb távokat a maguk öröme és 
egészsége érdekében.

Sztahovics Zsuzsa

MEGYE FUTÁS – MEGYÉN BELÜL KÖRÖS-KÖRÜL
Idén is útnak indult a Megye Futás, Tóth László futónagykövet negyedik alkalom-

mal hívja egy kis mozgásra a vállalkozó kedvűeket. A kezdeményezés célja a mozgás, 
a futás népszerűsítése.
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ELHALÁLOZOTTAK

Az első, régebbi nevén Kisüsti Pálinka 
Fesztivált 2000-ben tartották Gyulán, ak-
kor, amikor a pálinka valódi értékét még 
nem igazán fogadták el az országban. A 
több mint másfél évtizede életre hívott 
fesztivál volt az első, amely felvállalta a 
magyar pálinka népszerűsítését. 
A Gyulai Pálinkafesztivált ebben az 

évben április 28-30 között tartják. Ez-
alatt a három nap alatt ismét a nemes 
hungarikum, a pálinka lesz a figyelem 
középpontjában. A szervezők kiemelt 
célja az, hogy mind a látogatók, mind a 
szakma hozzáértői egy olyan rendezvé-
nyen tudjanak részt venni, ahol a magyar 
pálinkákat méltón képviselik, népszerű-
sítik a kulturált pálinkafogyasztást, ápol-
ják a gasztronómiai hagyományokat. A 
rendezvény számos programmal várja 
a kilátogatókat, és természetesen a leg-
nagyobb magyar pálinkagyártók, mint 
kiállítók várják a nemes nedű iránt ér-
deklődőket.  
A programhoz kapcsolódó pálinka-

versenyt ebben az évben is meghirdet-
ték, a bérfőzetők és magánfőzők mellett 
kereskedelmi főzdék is nevezhettek a 
versenyre. Mint ismeretes, két évvel 
ezelőtt a Békés Megyei Önkormányzat 
kezdeményezésére a verseny keretében 
a szakmai zsűri kiválasztotta azt a keres-
kedelmi pálinkafőzde által nevezett italt, 
amely elnyerte a Békés megye pálinkája 
címet. Ezt a hagyományt a megyei ön-
kormányzat múlt évben folytatta, és idén 

is folytatni szeretné, 
ezért felkérték a ke-
reskedelmi főzdéket, 
nevezzenek a felhí-
vásra: a meghirdetett 
versenyre beérkezett 
párlatok szakmai zsű-
rizését követően a me-
gyei önkormányzat felhívására nevezett 
kereskedelmi cégek mintáit is elbírálják 
az ítészek. A rendezvény versenyigazga-
tója és egyben a zsűri elnöke dr. Bikfalvi 
Istvánné dr. Hamza Kinga. Ebben az év-
ben öt kereskedelmi főzde nevezte min-
táit a megmérettetésre.
- A versenyen nyertes pálinkafőzde 

terméke egy éven keresztül viselheti a 
Békés megye pálinkája címet, az ezt ta-
núsító – a megyei önkormányzat által 
biztosított - címkét a pálinkásüvegein 
elhelyezheti. A Békés Megyei Önkor-
mányzat pedig vállalja, hogy egy éven ke-
resztül a nyertes pálinkafőzdétől vásárol 
pálinkát – protokoll célokra – 0,4 dl-es és 
2 dl-es kiszerelésben. Egy újdonsággal is 
szolgál az idei év: 2017 ugyanis a szilva 
éve, a versenybe nevezett főzdék 0,4 de-
ciliteres pálinkájából összeállítunk egy 
szilvapálinka csomagot. Aki ajándékba 
kapja, végigkóstolhatja a legjobb Békés 
megyei pálinkákat – mondta Zalai Mi-
hály, a Békés Megyei Önkormányzat Köz-
gyűlésének elnöke.

Hozzátette: a másik újdonság az idei 
évben, hogy a Békés megye pálinkája díj 

mellett további két elismerést is átad a 
Békés Megyei Önkormányzat a Gyulai 
Pálinkafesztivál keretében: a Békés me-
gye legjobb bérfőzetője és a Békés me-
gye legjobb magánfőzője díjat. 
Sikeres az együttműködés a Gyulai 

Pálinkafesztivál, a Békés Megyei Önkor-
mányzat és a Békés megyei kereskedel-
mi főzdék között, sikerült ráirányítani 
a figyelmet a Békés megyei pálinkákra. 
Több sajtómegjelenésben esett szó a 
megye pálinkájáról, írott és elektronikus 
médiumok számoltak be a kezdeménye-
zésről. Sok megyei pálinka ért célba kül-
földre, Budapestre és szerte a megyébe. 
- A pálinka, mint főszereplő mellett 

a színpad is fontos szereplője a feszti-
válnak, amelyen a magyar könnyűzenei 
élet jeles képviselői lépnek fel: Karthago, 
Magna Cum Laude, Nagy Feró és a Beat-
rice, Kis Grófo, Jolly&Suzy, Szikora Ró-
bert és az R-GO, Péterfy Bori&Love Band, 
Gáspár Laci, Kelemen Kabátban, Rúzsa 
Magdi és az Antovszki Band – mondta 
Bora Imre fesztiváligazgató. 

Sztahovics Zsuzsa

BÉKÉS MEGYE PÁLINKÁJA 2017

Bánfi Zoltánné (született: 1933),  Lakatos Lajos (1944),  Szutor Andrásné (1917), 
Lőrinczi Sándor Istvánné (1934),  Csaba Erzsébet (1935),  Zengő Ferenc (1926), 
Hajdu Gyuláné (1933)

Öt kereskedelmi főzde nevezte mintáit a Békés Megye Pálinkája 
2017 versenyre. A bírálatot szakmai zsűri végzi, az ő döntésük alapján 
a Gyulai Pálinkafesztiválon hirdetik ki a nyertest, azt a pálinkát, ame-
lyik egy éven keresztül viselheti a Békés megye pálinkája 2017 címet.


